(う曳璽亘画食

報道関係者 各位

東京都からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI

感染が確定した患者の発生の届出について

PressRelease

6月21日、東京都から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者3名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、当該患者の居住地は東京都(1名)、練馬区(1名)、荒川区(1名)です。

平成21年6月21日 15:30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した3名を加えて、全国の累計患者数は819名となりました

平成21年6月21日 第8号

新型インフルエンザに関する東京都の対応等について(第124報)

(都内大学での集団感染が疑われる確定例の届出について)

平成21年6月20日、練馬区保健所より、新型インフルエンザ患者(確定例)

の届出が厚生労働省になされたとの報告があったので、当該届出の概要等につ

き、 以下のとおりお知らせします。
6月20日から21日までに、当該事例の感染が疑われる26名を対象に調査

を実施し、 そのうち、 3名が新型インフルエンザ (A/‘HINI) 矧生でし
た

本件については、第123綴で粧告した患者と同じ大学の研究室から複数の

患者が報告されて粘り、 大学での集団感染が疑われます。

なお、 東京都内で された患者 (確定例) は、 61名になりました。

平成21年6月21日

東京都感染症対策本

福 祉 保 健 局

患者02

、,炉..,”
.. 焦齢

25

出小
男

論問い合わせ先】

東京都福祉保健局健康安全部

感染症対策課 前缶、 坂野

03・5320・4346、481

内線34330、 34・316

”届出受理保健尻
練馬区保健所

居住地ゞ
練馬区

備考广
研究室

.

、

都内患者数
(事例数)

確定例届出
・屈出月日
・届出保健所

東京都内で確認された患者(確定例)

62

年齢 性別

平成21年6月21日
南多摩保健所

職業
居住地
(滞 在地)

概要

①渡航歴の有無
②帰国者は飛行機便名
③発症日(症状)
④発熱外来等受診日
⑤入院の有無
6 在の体温、容態
⑦主な湛厚接触者

①渡航歴なし
②一
③平成21年6月20日(発熟)
④6月20日
⑤入院中
⑥6月2t日、36.g度。容態は安定。
⑦家族

8ケ月

63
苹成21年6月21日
荒川区保健所

女 稲城市

43 男  1士
荒川区

①渡鮪歴あり
(ハワイ6月11日～18日)
6月18日NW21便參6月15日(ハワイ滞在中)

④6月匁白、夜
⑤入院なし
⑥6月21日、咳、咽頭痛、全身倦怠感あり。
36度台、魯態1ま安定。
⑦友人など数名